
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU 

z dnia 7 października 2016 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Dąbrowa Smoszew” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1651, z 2016 r. poz. 422) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Dąbrowa Smoszew”, zwanego dalej rezerwatem. 

§ 2. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie fitocenoz grądu środkowoeuropejskiego 

 i łęgu jesionowo-wiązowego z gatunkami rzadkich roślin. 

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1, są: 

1) występowanie w rezerwacie siedlisk przyrodniczych 9170 Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny 

(Galio-Carpinetum, Tilio-Carpinetum) i 91F0 Łęgowe lasy dębowo-jesionowo-wiązowe (Ficario-

Ulmetum); 

2) występowanie w rezerwacie cennych gatunków ptaków, w szczególności dzięciołów: średniego, 

zielonosiwego i czarnego, ortolana oraz muchołówek: małej i białoszyjej; 

3) położenie rezerwatu na terenie obszarów Natura 2000 Uroczyska Płyty Krotoszyńskiej PLH300002  

i Dąbrowy Krotoszyńskie PLB300007; 

4) położenie rezerwatu w całości na gruntach administrowanych przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 

Państwowe, Nadleśnictwo Krotoszyn. 

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków zawiera załącznik nr 1. 

§ 4. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

§ 5. Działania ochronne na obszarze ochrony czynnej z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji określa 

załącznik nr 2. 

§ 6. Udostępnia się do celów edukacyjnych i turystycznych z dopuszczeniem ruchu pieszego obszary 

 i miejsca wskazane w załączniku nr 3. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony 

 Środowiska w Poznaniu  

(-) Jolanta Ratajczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 listopada 2016 r.

Poz. 6676



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6676



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6676



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6676


		2016-11-07T13:20:19+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




